Página 97   01 de Novembro de 2022 Nº 28.364Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1398397:97>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 045/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/06165

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de materiais de bem de consumo para
atender a Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 01 de novembro de
2022 até às 08h30min do dia 16 de novembro de 2022, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 16 de novembro
de 2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 28 de outubro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1398397:97>

<BEGIN:1398400:97>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 046/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/05972

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação
do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIO (CARRINHO DOBRÁVEL PARA CARGA EM
ALUMÍNIO, KIT DE FERRAMENTAS, RELÓGIO DE PAREDE LED
E MESA ANTIVIBRATÓRIA EM GRANITO COM REGULAGEM DE
NÍVEL), PARA A ANÁLISE DOS PARÂMETROS FÍSICOS, QUÍMICOS E
BACTERIOLÓGICOS DE QUALIDADE DA ÁGUA, ORIUNDOS DE ÁGUA
SUBTERRÂNEA, SUPERFICIAL E EFLUENTES SOLICITADOS PELO
MINISTÉRIO PÚBLICO, POLITEC E FISCALIZAÇÃO DA SEMA, BEM
COMO DOS PONTOS DA REDE NACIONAL DE MONITORAMENTO DA
QUALIDADE DA ÁGUA.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 01 de novembro de
2022 até às 08h30min do dia 17 de novembro de 2022, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 17 de novembro
de 2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 28 de outubro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1398400:97>

<BEGIN:1398545:97>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 047/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/15220

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação
do Edital, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Rastreamento e monitoramento eletrônico
com transmissão de dados via GPRS/GSM e recepção GPS 24
horas em tempo real,  com identificação de motoristas e gestor de
multas, compreendendo a instalação de módulos rastreadores em
comodato e a disponibilização de software de gerenciamento com
acesso via Web para gestão de frota da  Secretaria de Estado de
Meio Ambiente, incluindo o fornecimento de equipamentos a título de
comodato, componentes e licença de uso de software, configuração,
capacitação e suporte técnico, bem como garantia de funcionamento,
e os respectivos serviços de instalação  realizados nos municípios de
Cuiabá; Rondonópolis; Juína; Confresa; Guarantã do Norte; Tangará
da Serra; Cáceres; Sinop; Alta  Floresta e  Barra do Graças, conforme
disposições contidas no tr e demais documentos.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 03 de novembro de
2022 até às 08h30min do dia 21 de novembro de 2022, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 21 de novembro
de 2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 31 de outubro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1398545:97>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1398567:97>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/21138 E SIAG Nº 0021138/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2022/SESP, cujo
objeto é Aquisição de Veículos Automotores, tipo Pick-Up,  para  atender
a  demanda  do  Núcleo  de  Inteligência  do GEFRON.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
1 JN VEÍCULOS

LTDA
29.634.365/0001-50 R$ 715.500,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL
DE R$ 715.500,00 (setecentos e quinze mil e quinhentos reais).

Cuiabá-MT, 31 de outubro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1398567:97>
<BEGIN:1398568:97>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/17516 E SIAG Nº 0177516/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2022/SESP-MT, cujo
objeto é a aquisição   de   medicamentos,   tais   como:   Ácido   Acetilsalicílico,
Amoxicilina,   Atenolol, Azitromicina, Captopril, água destilada, álcool 70%,
entre outros, para  atender  o  Plano  de  Trabalho  do  Convênio  nº.
148/2019 (SICONV: 894156/2019) que trata do Aparelhamento de 04
(quatro) Unidades Básicas de Saúde no Sistema Penitenciário do Estado
de Mato Grosso, a citar:  Cadeia Pública de Diamantino, Cadeia Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT